ПРОТОКОЛ
заседания градостроительной комиссии
сельского поселения Усть-Юган

31.07.2020			 						          № 03/2020
п. Усть-Юган

Заместитель председателя комиссии – И.о. Главы сельского поселения Усть-Юган Щербакова Н.А.

Присутствовали
	1. Ряполова Г.Н. – депутат сельского поселения Усть-Юган;
	2. Богомолова И.Н. –начальник организационно-правового отдела;
3. Хивук Т.А. – начальник отдела имущественных отношений;
         4. Савина Е.В. – представитель ООО «Логика»;
5. Баралишина Е.В. - начальник отдела подготовки градостроительной документации;
6. Фоминых А.В. - заместитель председателя комитета по градостроительству;
7. Харисов Н.Х. - депутат сельского поселения Усть-Юган.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган.

СЛУШАЛИ:

	Щербакову Н.А.:
Заседание градостроительной комиссии назначено с целью принятия решений по вопросу подготовки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган.
На заседании комиссии от 09.06.2020 г. главой поселения внесены предложения по внесению ряда изменений в проект, предложения отражены в протоколе заседания градостроительной комиссии от 09.06.2020 г. № 02/2020. Все внесенные предложения в проекте были учтены.
В адрес главы поселения 24.06.2020 поступили 3 заявления от граждан (45-вх-2110 от 27.07.2020 Черенкова В.П., 45-вх-2113 от 27.07.2020 г.,  Коновалова С.В., 45-вх-2112 от 27.07.2020 г. Рябчиковой Ю.С.) о внесении изменений в правила землепользования и застройки МО с.п.Усть-Юган в территориальную зону рекреационного назначения (Р), добавив в основные виды разрешенного использования обслуживание автотранспорта (4.9). Также о внесении изменений в проект планировки и проект межевания территории МО с.п. Усть-Юган для возможности раздела земельного участка с кадастровым номером 86:08:0020701:1062, расположенного по адресу: п.Юганская Обь, в соответствии со схемой расположения земельного участка для дальнейшего выкупа (схема прилагается к протоколу).
В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 28.12.2012 г. № 276 «О землепользовании и застройки территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» границы испрашиваемого земельного участка находятся в территориальной зоне рекреационного назначения (Р).

Савину Е.В. (представителя ООО «Логика»):
При подготовке проекта учитывались материалы Генерального плана сельского поселения Усть-Юган. Проведен анализ территориальных зон Правил землепользования и застройки и функциональных зон Генерального плана сельского поселения Усть-Юган.
Согласно сведениям из Единого государственного реестра недвижимости на территории сельского поселения Усть-Юган расположены территориальные зоны, поставленные на государственный кадастровый учет. Проектом предусмотрено уточнение градостроительных регламентов в соответствии с действующим законодательством.
Добавление в основные виды разрешенного использования - обслуживание автотранспорта (4.9) в территориальную зону рекреационного назначения (Р) считаем нецелесообразно с учетом установленного Генеральным планом функционального зонирования и границ зон с особыми условиями использования территории. Рекреационная зона предназначена для территорий, занятых природными объектами и сохранения природного ландшафта. Земельный участок с кадастровым номером 86:08:0020701:1062 располагается в водоохранной зоне, прибрежной защитной полосе и попадает в зону затопления.
На территории п. Юганская Обь под размещение объектов обслуживания автотранспорта предусмотрена зона транспортной инфраструктуры.

Щербакову Н.А.:
 На сегодняшний день в письме комитета по градостроительству от 30.07.2020 № 49-исх-2896  направлены в адрес ООО Логика и главы поселения замечания по проекту.

Савину Е.В. (представителя ООО «Логика»):
Письмо № 49-исх-2896 от 30.07.2020 от комитета по градостроительству получено и будет учтено в проекте Правил землепользования и застройки территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган.

Заместитель председателя комиссии                     Н.А. Щербакова

[image: ]

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах заседания Градостроительной комиссии
сельского поселения Усть-Юган

31.07.2020									         	№ 03/2020
п. Усть-Юган

Заседание Градостроительной комиссии проведено в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 17.09.2018 № 180-па «О градостроительной комиссии сельского поселения Усть-Юган», постановлением Главы сельского поселения Усть-Юган от 27.07.2020 № 17-пг «О назначении заседания Градостроительной комиссии», Уставом сельского поселения Усть-Юган.
Темой заседания Градостроительной комиссии является:
	1. Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган.

Целью проведения заседания Комиссии является:
	Принятие решения проекта о подготовке внесения изменений в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган.

По результатам заседания Градостроительной комиссии решено:
	На основании Градостроительного кодекса, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 17.09.2018 № 180-па  «О градостроительной комиссии сельского поселения Усть-Юган», постановлением главы сельского поселения Усть-Юган от 27.07.2020 № 17-пг «О назначении заседания Градостроительной комиссии», на основании протокола заседания градостроительной комиссии от 31.07.2020 № 03/2020, членами Градостроительной комиссии решено:
1. Направить протокол заседания Градостроительной комиссии в адрес председателя комитета по градостроительству.
	2. Направить протокол заседания Градостроительной комиссии в адрес ООО «Логика» для рассмотрения и внесения изменений с учетом предложений, поступивших от председателя комитета по градостроительству.

Заместитель председателя комиссии                     Н.А. Щербакова
[bookmark: _GoBack]
image1.emf